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平成２６年度第１回定期監査の結果について（報告） 

 

 地方自治法第１９９条第１項、第２項及び第４項の規定により、平成２６年度第１

回定期監査を実施したので、同条第９項の規定により、その結果を別紙「定期監査結

果報告書」のとおり報告します。 

 なお、この監査の結果に基づき、又はこの監査の結果を参考として措置を講じたと

きは、その旨を同条第１２項の規定により通知願います。 
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定 期 監 査 結 果 報 告 書 

第１ 監査の概要 

 １ 監査の種類 

   地方自治法第１９９条第１項、第２項及び第４項の規定による監査 

 

 ２ 監査の対象 

   学校教育部（庶務課、学務課、指導室）、生涯学習部（生涯学習課、図書館、公

民館）、行政監査は「公用車の管理及び運用状況について」とする。 

 

 ３ 監査の範囲 

   平成２６年４月１日から平成２６年８月３１日までの事務事業を中心とし、必

要に応じてその前後とした。 

 

 ４ 監査の方法 

   学校教育部及び生涯学習部所管の事務事業が関係法令に基づき、適正かつ効率

的に執行されているかを主眼とし、書類審査及び関係職員からの説明聴取その他

必要と認める方法により、本監査を実施した。 

 

 ５ 監査の期間 

   平成２６年９月１日から平成２６年１１月１２日まで    

実 施 月 日 時  間 対  象  課 場  所 

平成２６年 

１１月１０日（月） 

９時～１０時 

１０時～１１時 

１１時～１２時 

１３時１０分 

～１４時１０分 

１４時１０分 

～１５時２０分 

１５時３０分 

～１６時１５分 

庶務課 

公民館 

図書館 

生涯学習課 

 

学務課 

 

指導室 

監査委員室 

１１月１１日（火） ９時～１６時３０分 備品・郵券等検査 各 課 

１１月１２日（水） ９時～１４時３０分 備品・郵券等検査 各 課 
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第２ 監査の結果 

 

１ 概 評 

   監査対象とした学校教育部（庶務課、学務課、指導室）、生涯学習部（生

涯学習課、図書館、公民館）の予算執行状況は別表のとおりで、計数の誤

りは認められず、事務事業についてもおおむね適正に執行されていると認

められた。 

   また、行政監査においても「公用車の管理及び運用状況について」とい

うテーマで実施した結果、おおむね適正に執行されていると認められた。 

   なお、一部に検討を要する事項が見受けられたので、以下に述べる。 

 

２ 検討要望事項等 

⑴  小金井第二小学校井戸ポンプ修繕について（庶務課） 

  小金井第二小学校の井戸ポンプ（以下「ポンプ」という。）は、平成２ 

 ０年７月に校庭の芝生への散水用水や災害等の緊急時の飲料水を確保す 

 るために設置された。ポンプを設置する際には、飲用に適しているか水質 

 検査を実施し、ポンプを設置したところであるが、平成２６年６月に当該 

 装置の不具合が発生した。調査をした結果、ポンプの下につなげているＳ 

ＧＰ管（亜鉛めっき鋼管）が、錆で穴の開いていることが判明した。井戸 

 水の水質に起因するとのことである。ポンプ設置後、わずか６年で修繕が 

 必要となったことは、耐用年数の面で疑問を持たざるを得ない。今回交換 

 したステンレス管を、最初から使用する選択肢もあったわけである。 

  今後、校庭芝生化等でポンプを設置するようなことがあれば、設置前に 

実施する水質調査を設備設置にも有効に活用できるものとし、十分な調査 

の上、長期的視点から費用対効果を考慮し、現場に適した材料を選定する 

ことを要望する。 

 

⑵ 時間外勤務について（学務課） 

  時間外勤務の増については、近年、数回にわたり決算審査において指摘 

をしてきたところである。平成２１年度以降、再度増加に転じ、平成２５ 



―３― 

年度においては１０９，９５７時間となり、対前年度比で約３．８％減少 

となったところである。 

  日本の労働環境において時間外勤務の縮減が課題となっているが、本市

でもワーク・ライフ・バランスの観点も含め、平成２６年度においては、

全庁で時間外勤務の年間総時間数を１０万時間以下に抑えることを目標

とし、取組を実施している。しかし、学務課では、今回の定期監査対象の

４月～８月期において、前年度対比では減少が認められるものの、当該課

で設定した月別目標時間数を上回っている状況である。理由としては、繁

忙期とのことだが、全庁的な時間外縮減の主旨を踏まえ、職場の創意工夫

などにより、成果を上げることが肝要である。更なる時間外勤務の縮減を

目指して、毎月の目標達成状況の確認及び業務の執行管理の徹底を引き続

き要望する。 

 

⑶  テニスコートの利用料について（生涯学習課） 

現在、テニスコートは、市テニスコート場が有料、上水公園運動施設テ 

ニスコート場が無料となっており、本市の同種のスポーツ施設と捉えた場 

合、利用者負担として均衡がとれていない。有料と無料の区分の有意性は 

ないと判断する。特に本市の財政が危機的状況であるなかで、特定の利用 

者に限って行政サービスを受ける場合に費用負担を求めることは、理にか 

なっており、今までも折に触れて指摘してきているところである。今回は 

有料と無料という二態様という問題もあるが、行政の公平性の確保と市民 

サービスの向上を念頭に置き、早急に施設利用料の一律適用を図り、受益 

者負担の適正化を要望する。 

 

⑷  移動図書館車の廃止について（図書館） 

移動図書館車は、今まで、市北西部の図書館の未設置地域を解消するた 

めに委託事業として活用されてきたところである。平成２６年４月には、 

図書館貫井北分室が開館し、図書館が整備された。現状を確認したところ、 

本来ならば未設置地域の解消と同時に移動図書館車を廃止すべきところ、 

事務処理が遅延の原因となり、移動図書館車の廃止ができなかったという 
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ものだった。 

今回のような確実に実施すべき計画については、執行状況を絶えず確認 

すべきである。早急に移動図書館車の廃止に向けた対策を講じられたい。 

 

⑸  公民館緑分館の宿泊について（公民館） 

公民館緑分館は旧青少年センターの機能を受け継ぎ、都内では例のな 

 い公民館での宿泊利用を認めている。平成２５年度は４８５人の利用者を 

受け入れているが、利用料は無料である。この宿泊利用に対しては、光熱 

水費や泊まり込み職員（委託）の人件費だけでなく、布団借上料までも市 

が負担している。平成２５年度の布団借上料の予算においては、流用を４ 

回行い、３２２，０８２円を支出した。１人当たり布団借上料は平均約６ 

６４円となり、この実費負担は早急に求めるべきであり、それも含めた施 

設利用料の見直しを中心に具体策を提示し、検討することを強く要望する。 

  また、宿泊利用の対象者については、不明瞭な点もあるため要綱等の策 

定を講じられたい。 

 

⑹ 備品の管理について（全課共通） 

    今回の監査において備品供用票の記載漏れに加え、備品票の文字が見

えなくなっているもの、旧課名が記載されたままのもの、備品票の貼付

がされていない例などが散見された。備品供用票等は、備品の供用状況

を把握し、供用（保管）備品現在高調書等を作成する際の基となる帳票

なので、遺漏のないよう作成されたい。 

 



流＝流用、充＝充当、配＝配当替を示す （単位：円）

対予算 対調定

13 国庫支出金 2 国 庫 補 助 金 5
教 育 費 国 庫
補 助 金

1
小 学 校 費
補 助 金

20,268,000 0 0.0 －

14 都 支 出 金 2 都 補 助 金 8
教 育 費
都 補 助 金

1 教育費補助金 56,366,000 0 0.0 －

2
利 子 及 び
配 当 金

1
利 子 及 び
配 当 金

2,000 1,390 69.5 100.0

3 基 金 運 用 収 入 1 基金運用収入 1,000 294 29.4 100.0

17 繰 入 金 1 基 金 繰 入 金 6
教 育 施 設 整 備
基 金 繰 入 金

1
教育施設整備
基 金 繰 入 金

1,829,000 0 0 0.0 －

（単位：円）

執行率

（％）

10 教 育 費 1 教 育 総 務 費 1 教 育 委 員 会 費 1 報 酬 5,712,000 0 5,712,000 2,380,000 41.7

8 報 償 費 30,000 0 30,000 30,000 100.0

9 旅 費 117,000 0 117,000 51,060 43.6

10 交 際 費 200,000 0 200,000 39,000 19.5

13 委 託 料 208,000 0 208,000 103,680 49.8

節

補 正 ・
予 備 費 支 出
及 び 流 用 増 減

1 財産運用収入

当初予算額
目項

調定済額

執行済額予算現額

財 産 収 入

予算現額
項

294

予 算 科 目 収入率（％）

0

0

目 節

予 算 科 目

収入済額
款

1,390
15

一　般　会　計　　　　歳　　出

款

予  算  の  執  行  状 況　（平成２６年８月３１日現在）

[ 庶　務　課 ]　　　　

一　般　会　計　　　　歳　　入
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(10 教 育 費 ) (1 教育総務費) 2 事 務 局 費 1 報 酬 126,206,000 0 126,206,000 52,450,139 41.6

2 給 料 143,735,000 流 △1,578,000 142,157,000 62,234,126 43.8

3 職 員 手 当 等 179,395,000 0 179,395,000 58,890,038 32.8

4 共 済 費 54,358,000 0 54,358,000 17,326,447 31.9

5 災 害 補 償 費 10,000 0 10,000 0 0.0

7 賃 金 8,322,000 0 8,322,000 1,845,450 22.2

9 旅 費 507,000 0 507,000 134,807 26.6

11 需 用 費 2,604,000 0 2,604,000 396,033 15.2

12 役 務 費 36,000 0 36,000 18,602 51.7

13 委 託 料 305,000 0 305,000 0 0.0

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

496,000 0 496,000 108,321 21.8

18 備 品 購 入 費 8,000 0 8,000 7,560 94.5

19
負担金補助及び
交 付 金

2,909,000 0 2,909,000 1,201,700 41.3

4 教育施設整備基金費 25 積 立 金 44,656,000 0 44,656,000 1,684 0.0

2 小 学 校 費 1 学 校 管 理 費 2 給 料 119,599,000 0 119,599,000 44,474,700 37.2

3 職 員 手 当 等 65,988,000 0 65,988,000 27,106,000 41.1

4 共 済 費 39,814,000 0 39,814,000 13,468,801 33.8

9 旅 費 30,000 0 30,000 12,692 42.3

13 委 託 料 2,979,000 0 2,979,000 992,800 33.3

4 学 校 建 設 費 11 需 用 費 22,071,000 流 △632,000 21,439,000 3,807,493 17.8

12 役 務 費 65,000 流 632,000 697,000 671,400 96.3

―
６
―



(10教 育 費 ) (2 小 学 校 費 ) (4 学 校 建 設 費 ) 13 委 託 料 15,318,000 0 15,318,000 0 0.0

15 工 事 請 負 費 82,442,000 0 82,442,000 12,700,000 15.4

16 原 材 料 費 778,000 0 778,000 210,035 27.0

3 中 学 校 費 1 学 校 管 理 費 2 給 料 37,022,000 0 37,022,000 14,820,540 40.0

3 職 員 手 当 等 20,052,000 0 20,052,000 8,423,254 42.0

4 共 済 費 12,253,000 0 12,253,000 4,490,188 36.6

9 旅 費 25,000 0 25,000 12,024 48.1

13 委 託 料 1,637,000 0 1,637,000 545,500 33.3

4 学 校 建 設 費 11 需 用 費 8,993,000 0 8,993,000 1,713,354 19.1

12 役 務 費 17,000 0 17,000 8,700 51.2

13 委 託 料 7,473,000 0 7,473,000 0 0.0

15 工 事 請 負 費 163,033,000 0 163,033,000 21,800,000 13.4

16 原 材 料 費 467,000 0 467,000 42,120 9.0

18 備 品 購 入 費 1,211,000 0 1,211,000 662,040 54.7

4 社 会 教 育 費 1
社 会 教 育
総 務 費

2 給 料 128,650,000 0 128,650,000 49,996,403 38.9

3 職 員 手 当 等 86,067,000 0 86,067,000 35,359,932 41.1

4 共 済 費 42,971,000 0 42,971,000 15,306,417 35.6

9 旅 費 97,000 0 97,000 35,327 36.4

5 保 健 体 育 費 1
保 健 体 育
総 務 費

2 給 料 21,292,000 0 21,292,000 5,025,800 23.6

3 職 員 手 当 等 13,660,000 0 13,660,000 3,170,868 23.2

4 共 済 費 7,014,000 0 7,014,000 1,530,516 21.8

9 旅 費 16,000 0 16,000 2,412 15.1

―
７
―



（単位：円）

対予算 対調定

12
使用料及び
手 数 料

2 手 数 料 4 教 育 手 数 料 1
教 育 関 係
手 数 料

1,000 300 30.0 ―

13 国庫支出金 2 国 庫 補 助 金 4
教 育 費 国 庫
補 助 金

1
小 学 校 費
補 助 金

261,000 0 0.0 ―

2
中 学 校 費
補 助 金

835,000 0 0.0 ―

3
幼 稚 園 就 園
奨励費補助金

44,785,000 0 0.0 ―

14 都 支 出 金 2 都 補 助 金 8
教 育 費
都 補 助 金

1 教 育 費 補 助 金 46,000 0 0.0 ―

2
私立幼稚園等園児
保 護 者 負 担 軽 減
事 業 費 補 助 金

47,395,000 0 0.0 ―

3 委 託 金 1 総 務 費 委 託 金 1
総 務 管 理 費
委 託 金

1,247,000 0 0.0 ―

5 教 育 費 委 託 金 1 教育費委託金 14,000 14,000 100.0 100.0

19 諸 収 入 5 雑 入 1 過 年 度 収 入 1 過 年 度 収 入 0 0 0.0 ―

2 弁 償 金 1 弁 償 金 0 0 0.0 ―

4
学 校 災 害 応 急
貸付金元金収入

1
学 校 災 害 応 急
貸付金元金収入

100,000 0 0.0 ―

6 雑 入 1 雑 入 46,000 0 0.0 ―

調定済額予算現額
項

0

0

0

0

節

129,400129,400

288,325

一　般　会　計　　　　歳　　入

　[ 学　務　課  ]　　　　

収入率（％）
収入済額

予 算 科 目

款 目

0

0

14,000

0

0

300

―
８
―



（単位：円）

執行率

（％）

10 教 育 費 1 教 育 総 務 費 2 事 務 局 費 1 報 酬 1,341,000 0 1,341,000 524,010 39.1

7 賃 金 220,000 0 220,000 22,880 10.4

8 報 償 費 1,996,000 0 1,996,000 104,000 5.2

11 需 用 費 427,000 0 427,000 106,250 24.9

12 役 務 費 401,000 0 401,000 53,835 13.4

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

36,000 0 36,000 11,760 32.7

19
負担金補助及び
交 付 金

242,240,000 0 242,240,000 731,000 0.3

21 貸 付 金 100,000 0 100,000 0 0.0

22
補償補填及び
賠 償 金

1,000 0 1,000 0 0.0

2 小 学 校 費 1 学 校 管 理 費 7 賃 金 1,293,000 0 1,293,000 408,608 31.6

8 報 償 費 410,000 配 △329,000 81,000 0 0.0

10 交 際 費 360,000 配 △270,000 90,000 0 0.0

11 需 用 費 135,554,000 配 △23,296,000 112,258,000 42,134,658 37.5

12 役 務 費 11,038,000 配 △3,958,000 7,080,000 1,953,945 27.6

13 委 託 料 31,591,000 流 217,000 31,808,000 9,292,403 29.2

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

58,952,000
充
配

364,000
△194,000

59,122,000 29,086,507 49.2

16 原 材 料 費 380,000 配 △380,000 0 0 ―

18 備 品 購 入 費 6,440,000 流 △217,000 6,223,000 333,180 5.4

節項
当初予算額 予算現額 執行済額

一　般　会　計　　　　歳　　出

予 算 科 目

目

補 正 ・
予 備 費 支 出
及 び 流 用 増 減款

―
９
―



(10 教 育 費 ) (2 小 学 校 費 ） (1 学 校 管 理 費 ） 19
負担金補助及び
交 付 金

799,000 0 799,000 559,170 70.0

22
補償補填及び
賠 償 金

100,000 0 100,000 0 0.0

2 教 育 振 興 費 8 報 償 費 693,000 0 693,000 0 0.0

11 需 用 費 42,742,000 配 △ 40,422,000 2,320,000 1,128,708 48.7

12 役 務 費 34,000 0 34,000 30,080 88.5

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

31,528,000 0 31,528,000 10,508,568 33.3

18 備 品 購 入 費 9,703,000 0 9,703,000 1,966,734 20.3

19
負担金補助及び
交 付 金

974,000 0 974,000 932,000 95.7

20 扶 助 費 11,884,000 0 11,884,000 3,930,448 33.1

3
学 校 保 健
給 食 費

1 報 酬 21,809,000 0 21,809,000 9,087,000 41.7

5 災 害 補 償 費 1,000 0 1,000 0 0.0

8 報 償 費 573,000 0 573,000 553,500 96.6

9 旅 費 69,000 0 69,000 0 0.0

11 需 用 費 19,266,000 配 △16,711,000 2,555,000 435,214 17.0

12 役 務 費 2,244,000 配 △1,083,000 1,161,000 400,225 34.5

13 委 託 料 130,270,000 0 130,270,000 47,807,160 36.7

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

1,070,000 0 1,070,000 356,284 33.3

18 備 品 購 入 費 25,135,000 0 25,135,000 1,515,024 6.0

19
負担金補助及び
交 付 金

6,639,000 0 6,639,000 6,475,615 97.5

―
１
０
―



(10教 育 費 ) (2 小 学 校 費 ） (3
学 校 保 健
給 食 費 )

20 扶 助 費 24,715,000 0 24,715,000 7,043,122 28.5

3 中 学 校 費 1 学 校 管 理 費 7 賃 金 790,000 0 790,000 229,416 29.0

8 報 償 費 616,000 配 △616,000 0 0 ―

10 交 際 費 200,000 配 △160,000 40,000 0 0.0

11 需 用 費 74,603,000 配 △13,724,000 60,879,000 24,597,408 40.4

12 役 務 費 8,597,000 配 △2,506,000 6,091,000 1,785,842 29.3

13 委 託 料 9,409,000 流 81,000 9,490,000 2,341,381 24.7

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

52,126,000
流
配

△81,000
△167,000

51,878,000 35,209,248 67.9

16 原 材 料 費 211,000 配 △211,000 0 0 ―

18 備 品 購 入 費 4,423,000 0 4,423,000 300,259 6.8

19
負担金補助及び
交 付 金

901,000 0 901,000 627,540 69.6

22
補償補填及び
賠 償 金

100,000 0 100,000 0 0.0

2 教 育 振 興 費 8 報 償 費 650,000 0 650,000 0 0.0

11 需 用 費 33,524,000 配 △32,178,000 1,346,000 549,558 40.8

12 役 務 費 13,000 0 13,000 12,023 92.5

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

22,862,000 0 22,862,000 7,620,228 33.3

18 備 品 購 入 費 7,204,000 0 7,204,000 1,456,644 20.2

19
負担金補助及び
交 付 金

227,000 0 227,000 212,000 93.4

20 扶 助 費 19,052,000 0 19,052,000 4,568,892 24.0

3
学 校 保 健
給 食 費

1 報 酬 11,864,000 0 11,864,000 4,943,000 41.7

5 災 害 補 償 費 1,000 0 1,000 0 0.0

―
１
１
―



(10 教 育 費 ) (3 中 学 校 費 ) (3
学 校 保 健
給 食 費 )

8 報 償 費 276,000 0 276,000 270,000 97.8

9 旅 費 67,000 0 67,000 0 0.0

11 需 用 費 11,338,000 配 △9,684,000 1,654,000 382,946 23.2

12 役 務 費 957,000 配 △542,000 415,000 199,127 48.0

13 委 託 料 119,121,000 0 119,121,000 44,001,773 36.9

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

620,000 0 620,000 206,304 33.3

18 備 品 購 入 費 13,229,000 0 13,229,000 719,280 5.4

19
負担金補助及び
交 付 金

3,348,000 0 3,348,000 3,235,320 96.6

20 扶 助 費 15,365,000 0 15,365,000 5,229,880 34.0

（単位：円）

対予算 対調定

14 都 支 出 金 2 都 補 助 金 8 教育費都補助金 1 教育費補助金 1,768,000 0 0.0 ―

3 委 託 金 5 教 育 費 委 託 金 1 教育費委託金 4,758,000 0 0.0 ―

19 諸 収 入 5 雑 入 6 雑 入 1 雑 入 1,000 0 0.0 ―

（単位：円）

執行率

（％）

10 教 育 費 1 教 育 総 務 費 2 事 務 局 費 11 需 用 費 277,000 0 277,000 153,927 55.6

12 役 務 費 1,081,000 0 1,081,000 331,111 30.6

款 節

款 項 節

収入率（％）

0

予算現額

0

目
執行済額

一　般　会　計　　　　歳　　出

収入済額
目

予算現額

0

補 正 ・
予 備 費 支 出
及 び 流 用 増 減

調定済額
予 算 科 目

　[ 指　導　室 ]　　　　

一　般　会　計　　　　歳　　入

予 算 科 目
当初予算額

項

―
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２
―



(10 教 育 費 ) (1 教育総務費) (2 事 務 局 費 ) 14
使 用 料 及 び
賃 借 料

857,000 0 857,000 207,198 24.2

3 教 育 指 導 費 1 報 酬 58,876,000 流 △ 31,000 58,845,000 23,834,634 40.5

4 共 済 費 2,000 0 2,000 0 0.0

7 賃 金 288,000 0 288,000 86,400 30.0

8 報 償 費 31,796,000 流 △225,000 31,571,000 9,392,880 29.8

9 旅 費 357,000 0 357,000 127,029 35.6

11 需 用 費 4,742,000 流 △42,000 4,700,000 2,073,971 44.1

12 役 務 費 1,836,000 0 1,836,000 990,884 54.0

13 委 託 料 31,979,000 流 1,578,000 33,557,000 11,029,675 32.9

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

11,945,000 0 11,945,000 4,249,810 35.6

16 原 材 料 費 13,000 0 13,000 0 0.0

19
負担金補助及び
交 付 金

20,544,000 流 298,000 20,842,000 10,561,259 50.7

22
補償補填及び
賠 償 金

30,000 0 30,000 0 0.0

2 小 学 校 費 3
学 校 保 健
給 食 費

13 委 託 料 4,187,000 0 4,187,000 0 0.0

3 中 学 校 費 3
学 校 保 健
給 食 費

13 委 託 料 2,040,000 0 2,040,000 0 0.0

―
１
３
―



（単位：円）

対予算 対調定

12
使用料及び
手 数 料

1 使 用 料 7 教 育 使 用 料 1
体 育 施 設
使 用 料

12,269,000 3,928,000 32.0 89.7

14 都 支 出 金 2 都 補 助 金 8
教 育 費
都 補 助 金

1 教育費補助金 7,230,000 0 0.0 ―

3 委 託 金 5 教 育 費 委 託 金 1 教育費委託金 1,000 0 0.0 ―

15 財 産 収 入 2 財産売払収入 2 物 品 売 払 収 入 1 物品売払収入 261,000 34,700 13.3 61.9

19 諸 収 入 5 雑 入 6 雑 入 1 雑 入 2,337,000 102,230 4.4 100.0

（単位：円）

執行率

（％）

10 教 育 費 4 社 会 教 育 費 1
社 会 教 育
総 務 費

1 報 酬 7,286,000 0 7,286,000 3,001,160 41.2

8 報 償 費 11,947,000 0 11,947,000 3,217,120 26.9

9 旅 費 85,000 0 85,000 2,340 2.8

11 需 用 費 1,333,000 0 1,333,000 13,527 1.0

12 役 務 費 442,000 0 442,000 289,956 65.6

13 委 託 料 12,444,000 0 12,444,000 11,124,216 89.4

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

247,000 0 247,000 0 0.0

19
負担金補助及び
交 付 金

931,000 0 931,000 774,950 83.2

0

4,379,200

執行済額

収入済額

補 正 ・
予 備 費 支 出
及 び 流 用 増 減項 目

当初予算額 予算現額

一　般　会　計　　　　歳　　出

款

　[ 生涯学習課 ]　　　　

収入率（％）予 算 科 目
予算現額

款 項

56,100

節

予 算 科 目

0

一　般　会　計　　　　歳　　入

102,230

目 節
調定済額

―
１
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(10 教 育 費 ) (4 社会教育費) 4 文 化 財 保 護 費 1 報 酬 2,528,000 0 2,528,000 995,900 39.4

8 報 償 費 364,000 0 364,000 0 0.0

11 需 用 費 1,494,000 0 1,494,000 487,057 32.6

12 役 務 費 261,000 0 261,000 152,297 58.4

13 委 託 料 1,066,000 0 1,066,000 285,120 26.7

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

619,000 0 619,000 215,527 34.8

19
負担金補助及び
交 付 金

239,000 0 239,000 229,000 95.8

5 少 年 自 然 の 家 費 9 旅 費 55,000 0 55,000 6,400 11.6

11 需 用 費 600,000 流 △551,000 49,000 0 0.0

12 役 務 費 66,000 0 66,000 65,510 99.3

13 委 託 料 40,167,000 0 40,167,000 13,388,996 33.3

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

2,390,000 0 2,390,000 1,475,821 61.7

18 備 品 購 入 費 300,000
充
流

1,475,000
551,000

2,326,000 1,458,000 62.7

19
負担金補助及び
交 付 金

40,000 0 40,000 40,000 100.0

5 保 健 体 育 費 1 保健体育総務費 1 報 酬 2,750,000 0 2,750,000 910,000 33.1

7 賃 金 863,000 0 863,000 275,440 31.9

8 報 償 費 1,727,000 0 1,727,000 595,280 34.5

9 旅 費 56,000 0 56,000 33,860 60.5

11 需 用 費 1,215,000 流 △22,000 1,193,000 643,062 53.9

12 役 務 費 494,000 流 22,000 516,000 295,092 57.2

13 委 託 料 14,069,000 0 14,069,000 11,584,576 82.3

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

151,000 0 151,000 53,808 35.6

―
１
５
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(10教 育 費 ) (5 保 健 体 育 費 (1 保 健 体 育 総 務 費 ） 19
負担金補助及び
交 付 金

14,281,000 0 14,281,000 9,287,500 65.0

2 体 育 施 設 費 11 需 用 費 4,362,000 流 953,000 5,315,000 1,144,761 21.5

12 役 務 費 571,000 0 571,000 281,180 49.2

13 委 託 料 212,673,000 0 212,673,000 100,549,692 47.3

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

16,062,000 流 △953,000 15,109,000 11,170,563 73.9

15 工 事 請 負 費 19,728,000 0 19,728,000 0 0.0

16 原 材 料 費 20,000 0 20,000 0 0.0

18 備 品 購 入 費 53,000 0 53,000 46,170 87.1

19
負担金補助及
び 交 付 金

10,000 0 10,000 10,000 100.0

22
補償補填及び
賠 償 金

31,000 0 31,000 0 0.0

―
１
６
―



（単位：円）

対予算 対調定

19 諸 収 入 5 雑 入 6 雑 入 1 雑 入 262,000 62,661 23.9 71.4

（単位：円）

執行率

（％）

10 教 育 費 4 社 会 教 育 費 3 図 書 館 費 1 報 酬 42,172,000 0 42,172,000 17,055,466 40.4

7 賃 金 880,000 0 880,000 260,930 29.7

8 報 償 費 628,000 0 628,000 148,450 23.6

9 旅 費 22,000 0 22,000 0 0.0

11 需 用 費 11,295,000 0 11,295,000 3,613,008 32.0

12 役 務 費 1,740,000 0 1,740,000 572,814 32.9

13 委 託 料 18,766,000 0 18,766,000 6,132,708 32.7

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

24,899,000 0 24,899,000 8,121,672 32.6

18 備 品 購 入 費 47,899,000 0 47,899,000 13,340,358 27.9

19
負担金補助及び
交 付 金

89,000 0 89,000 89,000 100.0

22
補償補填及び
賠 償 金

1,000 0 1,000 0 0.0

一　般　会　計　　　　歳　　出

予 算 科 目
当初予算額

補 正 ・
予 備 費 支 出
及 び 流 用 増 減

予 算 科 目
予算現額 調定済額

87,721

款 項 目 節
収入済額

一　般　会　計　　　　歳　　入

[ 図　書　館 ]　　　　

予算現額 執行済額
款 項 目 節

収入率（％）

―
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（単位：円）

対予算 対調定

19 諸 収 入 5 雑 入 6 雑 入 1 雑 入 1,710,000 717,051 41.9 88.2

（単位：円）

執行率

（％）

10 教 育 費 4 社 会 教 育 費 2 公 民 館 費 1 報 酬 10,926,000 0 10,926,000 4,252,957 38.9

8 報 償 費 8,694,000 流 48,000 8,742,000 3,324,300 38.0

9 旅 費 279,000 0 279,000 58,615 21.0

11 需 用 費 19,060,000 流 468,000 19,528,000 6,656,380 34.1

12 役 務 費 2,085,000 0 2,085,000 1,188,118 57.0

13 委 託 料 107,786,000 0 107,786,000 45,432,483 42.2

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

6,698,000 流 △48,000 6,650,000 1,886,166 28.4

15 工 事 請 負 費 4,212,000 流 △468,000 3,744,000 0 0.0

19
負担金補助及
び 交 付 金

90,000 0 90,000 32,000 35.6

22
補償補填及び
賠 償 金

10,000 0 10,000 0 0.0

執行済額
款 項 目 節

当初予算額
補 正 ・
予 備 費 支 出
及 び 流 用 増 減

一　般　会　計　　　　歳　　出

収入済額
収入率（％）

節
予算現額 調定済額

予算現額

（注）補は補正の額、充は予備費充当の額、流は流用の額を表す。

813,251

[公　民　館]　　　　

一　般　会　計　　　　歳　　入

予 算 科 目

款 項 目

予 算 科 目

―
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